
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN BÌNH SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND               Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận và cấp Giấy chứng nhận  

sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 28/8/2014 của Chính phủ về 

khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công 

Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu; Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 

của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm 

công nghiệp nông thôn tiêu biểu; 

Căn cứ Quyết định số 32/2020/QĐ-UBND ngày 25/11/2020 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy chế quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công và 

quy định mức hỗ trợ cho các hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1540/QĐ-UBND ngày 05/5/2021 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc ban hành Kế hoạch tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu trên địa bàn huyện Bình Sơn đến năm 2030;  

Theo đề nghị của Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu huyện Bình Sơn tại Tờ trình số 03/TTr-HĐBC ngày 26/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và cấp Giấy chứng nhận 04 sản phẩm là sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu huyện Bình Sơn năm 2024 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Mỗi sản phẩm tại Điều 1 Quyết định này được tặng thưởng 

1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm ngàn đồng).  

Nguồn kinh phí tặng thưởng được trích từ nguồn kinh phí bố trí cho Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng tại Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của 

UBND huyện Bình Sơn về giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2024. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; thành viên Hội đồng 

bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu theo Quyết định số 

856/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của Chủ tịch UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan liên quan; Chủ tịch UBND các xã: Bình Thạnh, Bình Trị, Bình Nguyên, 

Bình Chánh và các đơn vị có sản phẩm được công nhận tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.    
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Công thương; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT.HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Phòng KT&HT; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                Phạm Quang Sự 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN, CẤP CHỨNG NHẬN SẢN PHẨM CÔNG 

NGHIỆP NÔNG THÔN TIÊU BIỂU CẤP HUYỆN NĂM 2024 

(kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /    /2024  

của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn) 

 

TT SẢN PHẨM 
TÊN CƠ SỞ 

SẢN XUẤT 

 

NGƯỜI ĐẠI DIỆN 
ĐỊA CHỈ 

01 

Nước mắm 

cốt đặc biệt 

Mười Quý 

Công ty TNHH 

MTV Sản xuất 

thương mại và Dịch 

vụ Mười Quý 

Đào Trọng Mười 

Thôn Vĩnh Trà, xã 

Bình Thạnh, huyện 

Bình Sơn, tỉnh Quảng 

Ngãi. 

02 

Bột ngũ cốc 

Hương 

Nguyên 

Hộ kinh doanh 

Hương Nguyên 

 

Nguyễn Thị Hường 

Thôn Nam Bình 2, xã 

Bình Nguyên, huyện 

Bình Sơn, tỉnh Quảng 

Ngãi 

03 

Tảo xoắn 

Spirulina Vạn 

Tường 

Hợp tác xã Nông 

nghiệp công nghệ 

cao Vạn Vường 

Đỗ Biên Nhất 

Thôn An Lộc, Xã Bình 

Trị, Huyện Bình Sơn, 

Tỉnh Quảng Ngãi. 

04 
Tủ hồ sơ 

 

Công ty TNHH Nội 

thất Las concept 

Trần Thị Mỹ Linh 

 

Thôn Đông Bình, xã 

Bình Chánh, huyện 

Bình Sơn, tỉnh Quảng 

Ngãi 

 

 


		2024-04-26T16:13:42+0700


		2024-04-26T16:23:20+0700


		2024-04-26T16:23:20+0700


		2024-04-26T16:23:20+0700


		2024-04-26T16:23:20+0700


		2024-04-26T16:23:35+0700


		2024-04-26T16:23:35+0700


		2024-04-26T16:23:35+0700


		2024-04-26T16:23:35+0700




